
                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  53           
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 418/2021

Θ Ε Μ Α  11ο :Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για άσκηση ή μη προσφυγής κατά
της υπ΄αριθμ. 376507/2021 απόφασης Περιφέρειας Πελοποννήσου,
περί επιβολής διοικητικού προστίμου στο Δήμο μας.

. 
Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 13η  του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2021,

ημέρα της εβδομάδος  Δευτέρα και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά την υπ'  αριθμ.  21626/09-12-2021 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου,  7.Γεωργίου Αθανάσιος. 

Δεν δήλωσαν συμμετοχή  οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου  του  11ου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης,  ύστερα  κι  από τη
συζήτηση ενός (1) εκτάκτου, έθεσε  υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον
οικείο φάκελο στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Η  με  αρ.  πρωτ.  376507/15-11-2021  απόφαση  του  Περιφερειάρχη
Πελοποννήσου με την οποία επιβάλλεται  στον Δήμο μας πρόστιμο 5.000,00 €,  ως
διοικητική κύρωση σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4014/2011, διότι παραβίασε τους
όρους  της  απόφασης  του  Γ.Γ.Π.Δ.Ε.&Ι.  περί  ‘’Χορήγησης  άδειας  αποκατάστασης
χώρων  ανεξέλεγκτης  διάθεσης  στερεών  αποβλήτων  (ΧΑΔΑ)’’  και  τις  ισχύουσες
διατάξεις της κείμενης περιβαλλοντικής νομοθεσίας, όπως βεβαιώνεται στην από 29-
09-2021  αυτοψία  της  Δ/νσης  Περιβάλλοντος  &  Χωρικού  Σχεδιασμού  –  Τμήμα
Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Π.Ε. Κορινθίας. Συγκεκριμένα στον χώρο του πρώην
ΧΑΔΑ στη θέση ‘’ΣΚΟΥΡΤΙΖΑ – ΑΣΠΡΟΧΩΜΑ’’ της Κ. Λουτρακίου – Περαχώρας και
πάνω στο αποκαταστημένο ανάγλυφο,  συνεχίζεται  η  ανεξέλεγκτη  διάθεση  στερεών
αποβλήτων, με αποτέλεσμα την επιπρόσθετη υποβάθμιση του περιβάλλοντος και των
υπογείων υδάτων. Επιπρόσθετα ο συγκεκριμένος χώρος δεν έχει αναδασωθεί μέχρι
σήμερα, όπως προβλέπεται στη σχετική απόφαση.

2.Η  με  αρ.  πρωτ.  Δήμου  21680/09-12-2021  οικονομική  προσφορά  του
δικηγόρου Γεωργίου Σ. Παναγιώτου.

3.Η  υπ΄αριθμ.  21680/13-12-2021  απόφαση  ανάληψης  υποχρέωσης,  ποσού
120,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου με α/α Α-834.

HM1: 17-12-2021 16:54:57



Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως
ισχύει,  στην  προκείμενη  υπόθεση,   πληρεξούσιο  δικηγόρο  του  Δήμου  τον  κ.
Παναγιώτου Γεώργιο, για την άσκηση προσφυγής κατά της αρ. πρωτ. 376507/15-
11-2021  απόφασης  του  Περιφερειάρχη  Πελοποννήσου,  περί  επιβολής  διοικητικού
προστίμου λόγω παράβασης της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τα εις το
προοίμιο αναφερόμενα.

Εγκρίνει την αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου, βάσει των ελαχίστων δικηγορικών
αμοιβών,  στο ποσόν των 120,00 €  σύμφωνα με την προσφορά του.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό     418/2021.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γεωργίου Αθανάσιος

6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

